
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

г. Астрахань

от « Д /  » июня 2017 года № 33

Об утверждении прейскуранта цен 
на оказание платных услуг

Во исполнение постановления министерства здравоохранения 
Астраханской области от 31.01.2013 № 7П «Об утверждении Порядка 
определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые 
медицинскими организациями, являющимися бюджетными и казенными 
государственными учреждениями здравоохранения Астраханской области», 
распоряжения министерства здравоохранения Астраханской области от
10.07.2014 № 982-р «О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», 
Положения о платных услугах государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно
аналитический центр» (далее -  ГБУЗ АО «МИАП»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант цен ГБУЗ АО «МИАЦ» (прилагается).
2. Считать утратившим силу приказ ГБУЗ АО «МИАЦ» от 31.01.2013 № 8 

«Об организации оказания платных услуг», приказ ГБУЗ АО «МИАЦ» от
15.08.2014 № 59 «О внесении изменений и дополнений в прейскурант цен на 
оказание платных услуг».

3. Ответственным за размещение на сайте ГБУЗ АО «МИАЦ» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
04.12.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг»:

- заведующего сектором обработки баз данных отдела развития 
электронного здравоохранения Бойко А.В.



4. Ознакомление должностных лиц с настоящим приказом возложить на 
делопроизводителя сектора по контрольно-правовому и документационному 
обеспечению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор В.Н. Шумеленкова



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУЗ АО «МИАЦ» 

от « J  /  » июня 2017 г. № J J

ПРЕЙСКУРАНТ Ц,ЕН
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«МЕДЩ ИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ УСЛУГ

№ П\П Наименование Единица
измере

ния

Стои
мость 

услуги в 
руб.

I. КОНСУЛЬТАТИВНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ПОМОЩЬ ПО ПОДГОТОВКЕ УЧРЕЖДЕ
НИЯ К ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

1 . Предварительная консультация о порядке подготовки доку-, 
ментов к лицензированию, перечне документов, представляе
мых соискателем лицензии (далее лицензиатом) для получе
ния лицензии о лицензионных требованиях и условиях при 
осуществлении медицинской деятельности, фармацевтической 
деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой 
организациями оптовой торговли и лекарственными средствами 
и аптеками федеральных организаций здравоохранения, дея
тельности связанной с оборотом наркотических средств и пси
хотропных веществ (за исключением деятельности, осуществ
ляемой организациями оптовой торговли лекарственными сред
ствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения)

1 час 5 8 5 ,0 0

2. Подготовка документов лицензиата к лицензированию меди
цинской деятельности при осуществлении определенных работ 
и услуг

1 час 5 8 5 ,0 0

3. Компьютерное оформление информации, подготовка оконча
тельного варианта документов лицензиата для представления 
документов на лицензирование

1 час 5 8 5 ,0 0

4. Подготовка документов лицензиата к проверке на соответствие 
лицензионным требованиям и условиям

1 час 5 8 5 ,0 0

5. Предварительная экспертиза документов лицензиата врачом- 
специалистом по одному виду заявленных работ и услуг со
гласно заявлению лицензиата

1 час 5 8 5 ,0 0

6. Консультирование лицензиата по вопросам соответствия ли
цензионным требованиям и условиям на месте осуществления 
медицинской деятельности врачами-епециалистами согласно 
заявлению лицензиата (в черте города)

1 час 9 5 2 ,0 0

7. Консультирование лицензиата по вопросам соответствия ли
цензионным требованиям и условиям на месте осуществления 
медицинской деятельности врачами-специалистами согласно 
заявлению лицензиата (за чертой города)

1 час 1 0 6 0 ,0 0



И. СТАТИСТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ
1 . Работы по моделированию показателей общественного здоро

вья
1 час 685,00

2. Оценка деятельности учреждения по показателям государ
ственной и отраслевой отчетности

1 час 685,00

3. Оказание методической помощи в подборе необходимой заказ
чику информации

1 час 685,00

4. Компьютерное оформление информации, подготовка оконча
тельного варианта документов

1 час 685,00

5. Формирование сборника по заявке заказчиков, не относящихся 
к получателям информации

1 час 685,00

5.1. 1 лист 11,42
6. Подготовка статистической справочной информации по запро

сам юридических, физических лиц и индивидуальных предпри
нимателей (не относящихся к получателям информации):
-один показатель по одному учреждению

1 час 685,00

III. ОР]ГАНИЗАЦИЯ АРХИВНОЕО ХРАНЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
1 . Предоставление архивных справок или копий архивных доку

ментов, не связанных с социальной защитой граждан, преду
сматривающие их пенсионное обеспечение

1 час 277,00

2. Изготовление и предоставление копий архивных документов и 
дополнительных экземпляров архивной справки по запросам, 
не связанных с социальной защитой граждан, предусматрива
ющей их пенсионное обеспечение

1 час 277,00

IV. РАБОТЫ ПО ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ
1 Дополнительное обучение работе со специальными программ

ными продуктами
1 час 406,00

2 Создание Интернет-страницы 1 час 406,00
3 Сопровождение страницы на портале министерства здраво

охранения Астраханской области и ее актуализация
1 час 406,00

4 Оказание методической помощи в подборе необходимой заказ
чику информации при программно-техническом обеспечении

1 час 406,00

5 Формирование отчета в специальном программном обеспече
нии

1 час 406,00

6 Отладка программного обеспечения 1 час 406,00
7 Сопровождение специального программного обеспечения с вы

ездом специалиста на место, в черте города
1 час 773,00

8 Сопровождение специального программного обеспечения с вы
ездом специалиста на место, за чертой города

1 час 881,00

9 Распаковка, подключение и первичная настройка периферий
ных устройств

1 час 406,00

10 Подключение рабочей станции к локальной сети Интернет- за
казчика

1 час 406,00

11 Запись подготовленных данных на носитель Заказчика, CD 1 час 406,00
12 Запись подготовленных данных на носитель Заказчика, DVD 1 час 406,00
13 Сохранение данных заказчика перед установкой ОС 1 час 406,00
14 Установка операционной системы семейства Windows с дис- 1 час 406,00



трибутива Заказчика
15 Установка операционной системы семейства Unix с дистрибу

тива Заказчика
1 час 406,00

16 Установка антивирусного ПО, включая активацию продукта с 
дистрибутива Заказчика

1 час 406,00

17 Проверка жесткого диска на наличие вирусов 1 час 406,00
18 Лечение от вирусов 1 час 406,00
19 Восстановление данных с жесткого диска Заказчика 1 час 406,00
20 Чистка внутренних полостей системного блока без разбора 

блока питания
1 час 406,00

21 Смазка вентилятора 1 час 406,00
22 Чистка блока питания системного блока 1 час 406,00
23 Чистка внешних панелей системного блока 1 час 406,00
24 Обновление антивирусных баз 1 час 406,00
25 Дефрагментация жесткого диска 1 час 406,00
26 Замена блока питания 1 час 406,00
27 Замена вентилятора блока питания 1 час 406,00
28 Замена вентилятора видеокарты 1 час 406,00
29 Замена вентилятора центрального процессора 1 час 406,00
30 Замена вентилятора корпусного 1 час 406,00
31 Замена видеокарты 1 час 406,00
32 Замена жесткого диска без переноса данных 1 час 406,00
33 Замена жесткого диска с переносом данных 1 час 406,00
34 Замена информационного кабеля (шлейфа) 1 час 406,00
35 Замена материнской платы 1 час 406,00
36 Замена оперативной памяти 1 час 406,00
37 Замена оптического дисковода 1 час 406,00
38 Замена сетевой карты 1 час 406,00
39 Замена центрального процессора 1 час 406,00
40 Осмотр системного блока и проверка возможности модерниза

ции
1 час 406,00

41 Установка оперативной памяти 1 час 406,00
42 Установка оптического привода 1 час 406,00
43 Установка жесткого диска 1 час 406,00
44 Установка звуковой карты 1 час 406,00
45 Установка USB-контроллера 1 час 406,00
46 Установка корпусного вентилятора 1 час 406,00
47 Установка сетевой карты внутренней 1 час 406,00
48 Установка системы охлаждения жесткого диска 1 час 406,00
49 Установка системы охлаждения видеокарты 1 час 406,00
50 Установка видеокарты 1 час 406,00
51 Экспертиза блока питания системного блока 1 час 406,00
52 Экспертиза видеокарты 1 час 406,00
53 Экспертиза оптического дисковода 1 час 406,00
54 Экспертиза оперативной памяти 1 час 406,00
55 Экспертиза жесткого диска SATA/IDE 1 час 406,00
56 Экспертиза материнской платы 1 час 406,00

*  / •



57 Экспертиза процессора 1 час 406,00
58 Ремонт материнской платы - замена конденсаторов цепи пита

ния процессора
1 час 406,00

59 Ремонт монитора - замена ламп подсветки 1 час 406,00
60 Ремонт монитора - замена конденсаторов блока питания 1 час 406,00
61 Ремонт блока питания системного блока 1 час 406,00

V. РАБОТЫ ПО ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕ1ТИЮ (САЙТЫ):
А Программные модули:
1 Создание официального сайта 1 час 406,00
2 Первичное наполнение сайта 1 час 406,00
3 Оцифровка информации на бумажном носителе 1 час 406,00
4 Добавление и актуализация информации на сайте 1 час 406,00
5 Техническая поддержка сайта 1 час 406,00
В Добавление информации на сайт:
6 Обработка и размещение текстовой информации (до 3000 зна

ков)
1 час 406,00

7 Размещение табличной информации (до 1000 знаков) 1 час 406,00
8 Создание дополнительного раздела 1 час 406,00
С Дизайн сайта:
9 Разработка индивидуального шаблона сайта и логотипа 1 час 406,00
10 Разработка индивидуального дизайна страницы сайта на основе 

шаблона
1 час 406,00

D Модули сайта:
11 Модуль «Еолосования, опросы» 1 час 406,00
12 Модуль «Форум» 1 час 406,00
13 Модуль «Еостевая книга» 1 час 406,00

5.1. Расчет средней величины стоимости 1 задачи/комплекса задач

№ п\п Наименование Единица
измерения

Стоимость 
работы/ 
услуги в 

руб.

Продолжи
тельность вре
мени для 1 за

дачи/комплекса 
задач, час

ИТОГО сто
имость ра- 

боты/услуги 
в руб.

А Программные модули:
1 Создание официального сайта 1 час . 406,00 320 129 920,00
2 Первичное наполнение сайта 1 час 406,00 40 16 240,00
3 Оцифровка информации на бумаж

ном носителе
1 час 406,00 1 406,00

4 Добавление и актуализация инфор
мации на сайте

1 час 406,00 10 4060,00

5 Техническая поддержка сайта 1 час 406,00 10 4060,00
В Добавление информации на сайт:
6 Обработка и размещение текстовой 

информации (до 3000 знаков)
1 час 406,00 1 406,00

7 Размещение табличной информации 
(до 1000 знаков)

1 час 406,00 1 406,00



8 Создание дополнительного раздела 1 час 406,00 0,5 203,00
С Дизайн сайта:
9 Разработка индивидуального шаб

лона сайта и логотипа
1 час 406,00 23 9338,00

10 Разработка индивидуального дизай
на страницы сайта на основе шабло
на

1 час 406,00 4 1624,00

D Модули сайта:
11 Модуль «Голосования, опросы» 1 час 406,00 8 3248,00
12 Модуль «Форум» 1 час 406,00 24 9744,00
13 Модуль «Гостевая книга» 1 час 406,00 6 2436,00

VI. ОБУЧЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ РАБОТЕ С ПРОГРАММНЫМ 
ПРОДУКТОМ

1 . Гнструктаж по работе врачей и средних медицинских работ
ников с программой «Аттестация»

1 час 300,00

VII. СЕ
УСЛУГ

ЮР, ОБОБЩЕНИЕ И АНАЛИЗ ИНФОРМАЦИИ О КАЧЕСТВЕ ОКАЗАНИЯ 
МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

1 Заполнение web-формы на основании сведений анкет, запол
ненных гражданами на бумажных носителях

1 час 426,00

2 Обработка анкет с проставлением балльных оценок по показа
телям, характеризующих общие критерии оценки качества 
оказания услуг медицинскими организациями, утвержденными 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федера
ции от 28.11.2014 № 787н «Об утверждении показателей, ха
рактеризующих общие критерии оценки качества оказания 
услуг медицинскими организациями»

1 час 426,00

3 Выведение рейтинга медицинских организаций на основании 
полученных результатов балльных оценок

1 час 426,00

4 Анализ наполнения сайтов медицинских организаций в соот
ветствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 
30.12.2014 № 956н «Об информации, необходимой для прове
дения независимой оценки качества оказания услуг медицин
скими организациями, и требованиях к содержанию и форме 
предоставления информации о деятельности медицинских ор
ганизаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства 
здравоохранения РФ, органов государственной власти субъек
тов Российской федерации, органов местного самоуправления 
и медицинских организаций в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

1 час 426,00

5 Мониторинг полноты предоставления и актуальности инфор
мации о деятельности медицинской организации на сайте: 
www.bus.eov.ru

1 час 426,00

Примечание:
Стоимость услуг указана без учета НДС.

http://www.bus.eov.ru

